
DETERMINA n. 395 del  13/04/2023

     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA A NOLEGGIO DI COPERTURE PROVVISORIE E MODULI 

ABITATIVI  PER  IL  P.O.  DI  MANTOVA  PER  LA

DURATA DI 6 MESI - AFFIDAMENTO DIRETTO

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 395 del 13/04/2023 
Fascicolo 501/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 792/2023

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO  che  sono  in  scadenza,  al  13.04.2023,  i  noleggi  di  alcune  coperture 
provvisorie  installate  presso  il  P.O.  di  Mantova,  installazioni  montate  nel  corso 
dell’emergenza  epidemiologica  da  Covid-19,  per  garantire  il  distanziamento 
interpersonale, nel rispetto della normativa vigente; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 17742/2023, in atti, la Direzione Medica di Presidio ha 

confermato la necessità di mantenere in funzione le coperture installate presso:

- l’ingresso del C.U.P. in quanto deve essere garantito e mantenuto un riparo adeguato 

dalle condizioni meteorologiche determinato dal distanziamento interpersonale;

- i  moduli  abitativi del Pronto Soccorso COVID deve essere mantenuto per garantire il  

riparo degli utenti in accesso alle predette strutture aziendali e garantire eventuali percorsi 

separati  per  gli  stessi  come  previsto  dalla normativa  PANFLU  2021-2023  nell'ultima 

revisione deliberata ;

-  i moduli abitativi e la sala di attesa della Pediatria in attesa dell’ampliamento previsto dei  

locali interni della S.C. Pediatria che potrà garantire efficace percorso differenziato interno;

ACQUISTO il  parere  favorevole,  in  atti,  del  Direttore  della  Struttura  Gestione  Tecnico 

Patrimoniale; 

RICHIAMATO l’art.  8  del  Regolamento  Aziendale  “Regolamento  per  l’affidamento  dei  

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori,  

servizi e forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

TENUTO CONTO che:

- è stata attivata, tramite Piattaforma Telematica Sintel, procedura di affidamento, ai sensi 

dell’Art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, onde ottenere le migliori condizioni 

economiche;

- la base d’asta è stata fissata in € 15.000,00;

- è stato invitato a presentare offerta l’operatore economico EUROTEND SPA di Ceresara 

(MN); 

Determina n. 395 del 13/04/2023 
Fascicolo 501/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 792/2023

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che, entro il termine fissato, EUROTEND SPA ha presentato l’offerta di 

seguito riportata:

SEDE CANONE mensile CANONE semestrale 

Tunnel di ingresso CUP € 400,00 € 2.400,00

Moduli abitativi PS COVID € 1.350,00 € 8.100,00

Container  adibito  a  sala  di  attesa 

Pediatria

€ 650,00 € 3.900,00

TOTALE PER 6 MESI € 14.400,00

VERIFICATA la  completezza  e  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  ed 

economica presentata;

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura a noleggio di coperture provvisorie 

e moduli abitativi per il Presidio Ospedaliero di Mantova per la durata di 6 mesi, per il  

periodo 14.04.2023 al 13.10.2023,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016 per un importo di € 14.400,00 oltre iva, a favore della ditta EUROTEND SPA di  

Ceresara (MN);

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 

funzioni di  cui all'art.  31 del D.Lgs n. 50/2016,  è stato individuato nel  l’Ing. Leo Traldi, 

Direttore della Struttura Patrimoniale;

PRECISATO  che  il  suddetto  affidamento  verrà  contabilizzato  sul  conto  economico 

80300505 (Rate  canoni  noleggio ed assistenza tecnica  attrezzature  non  sanitarie)  del 

bilancio d’esercizio 2023 di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 

Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 

dal presente provvedimento;

Determina n. 395 del 13/04/2023 
Fascicolo 501/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 792/2023

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di affidare a favore della ditta EUROTEND SPA di Ceresara (MN) ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, la fornitura a noleggio di coperture 

provvisorie e moduli abitativi per il Presidio Ospedaliero di Mantova per la durata di 

6  mesi,  per  il  periodo dal  14.04.2023 al  13.10.2023,  per  un  importo  pari  ad  € 

17.568,00 iva inclusa;

2. di prendere atto  che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono 

attribuite le funzioni di cui all'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016,  è stato individuato nel 

l’Ing. Leo Traldi, Direttore della Struttura Patrimoniale;

3. di  contabilizzare  il  presente  affidamento  sul  conto  economico  80300505  (Rate 

canoni  noleggio  ed  assistenza  tecnica  attrezzature  non  sanitarie)  del  bilancio 

d’esercizio 2023 di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale; 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 395 del 13/04/2023 
Fascicolo 501/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 792/2023

copia informatica per consultazione


